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REPUBLIKA E SHQIPERISE

3(;// PREFEKTI T QARKUT SHKODER
Nr. /prot. Shkodér, m&f9 472026

Lénda: Mbi vendimin Nr.31, dat€ 29.04.2026 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér. né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin Nr.
107 daté. 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut” i ndryshuar, Udhéri i Kryeministrit Nr.21/2025
“Pér detyrat e administratés sé Prefektit”, Urdhérit t&¢ Ministrit t&€ Brendshém Nr.39/2025 “Pér
miratimin e rregullores se brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit te Qarkut dhe Aneksi | “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ té ndryshuar. 10, 64
shkronja “c¢”, Ligjit Nr.20/2025 “Pér paketén ¢ maleve™, Udhézimit t& Ministrit Pér Pushtetin
Vendor Nr.2 dat& 15.10.2025 “Pér percaktimin e rregullave (& hollésishme pér dokumentacionin
dhe proceduren e shpalljes t€ zonés prioritare t& zhvillimit né territoret € Bashkive”, VKM
Nr.780 daté 19.12.2025 “Pér shpalljen e disa zonave me pérparési zhvillimin e ekonomisé
malore né Bashkiné Vau-Dejés”', dokumentacionit 1& Késhillit Bashkiak Vau Dejés Nr.3392Prot
dat€ 5.05.2026, u njoh me VKB Vau Dejés nr.31, daté 29.04.2026 “Mbi miratimin ¢ njohjes si
posedues jo pronare 24 individé si aplikues né disa zona té miratuara referuar VKM Nr.780
date.19.12.2025". .

Vendimi i késhillit bashkiak. i cili miraton listén ¢ aplikuesve nuk pérfshihet né kategoring e
akteve normative, pér (& cilal Prefekti né zbatim t& nenit 8, shkronja “a” e ligjit 107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut™ i ndryshuar, ka detyrim t& shprehet.

Ju késhillohet dhe ju sqarohet se lloji “vreshté” trajtuar pér K.H me vendim € késhillit bashkiak
éshté njé lloj prone q¢ trajtohet sipas ligjit nr.20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&
prongsisé né Republikén e Shqipérisé”, né t&é kundért trajtimi sipas nenit 8, pika 1. shkronja d ¢
ligjit nr.20/2025 duhet & shogérohet nga njé vendim institucional pér rrézim kérkesé s¢ kalimit
& pronésisé.

Terminologjia e shprehur né vendim “pa t& dhéna kadastrale™ pér dy aplikanté¢ XH.GJ & E.GJ,
nuk mund té jet& objekt trajtimi né kété lloj forme.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Neo Il Dwedf PG 2006

“PER MIRATIMIN E NJOHJES ST POSEDUES JOPRONAR PER APLIKIMET E BERA N DISA
ZONA TE MIRATUARA ME VKM NR.780, DATE 19.12.2025 “PER SHPALLJEN E DISA ZONAVE
ME PERPARESI ZHVILLIMIN E EKONOMISE MALORE NE BASHKINE VAU DEJES®

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 20/2025 “Pér paketén e maieve”, ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™,
i ndryshuar, VKM nr. 780, daté 19.12.2025 “Pér shpalljen e disa zonave me pérparési zhvillimin e ekonomisé
malore né bashkiné Vay i Dejés”, si dhe t& udhézimit nr.2, daté 15.10.2025 “Pér pércaktimin e rregullave 1é
hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes sé zonés prioritare 1é zhvillimit né territoret ¢
bashkive”, si dhe ng zbatim 1& procedurave & ndjekura nga grupi i punés i ngritur me urdhrin e Kryetari &
Bashkis¢ Vau Dejés nr.08, daté 09.01.2026 “Pér ngritjen e grupit ¢ punés me géllim ndjekjen e procesit
administrativ (¢ kérkesave (¢ subjekteve (¢ ndryshém kérkues, pér tu njohur si “posedues™, “jo

pronare” Késhilli Bashkiak:

VENDOSI :

1.Miratimin pér t'u njohur si posedues jopronaré té subjekieve qé kang paraqitur aplikimet pér Paketén ¢
Maleve referuar Vkm-sé Nr.780 , Daté 19.12.2025 “Pér Shpalljen e disa zonave me pérparési zhvillimin e
ekonomisé malore né Bashkiné Vau Dejés” si méposhté:

1. zAldi Guri:

Té dhénat e aplikantit:
Emri/ Mbiemri: Aldi Guri

Nr. ID K20630055C
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen

Sipérfagja: 11,350 m2
Nr. Pasurisé: 40

Zone Kadastrale:2551
2. z.Aleks Petrova:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Aleks Petrova

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 (006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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SECARTID: 140203043R
~ Vendi ku ndodhet prona: Lac , Vau Dejes
Sipérfagja: 0,41 ha
Nr. Pasurisé: 500

Zone Kadastrale:2363
3. z.Anton Guri:

Té¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Anton Guri

Nr. ID S10926051J
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen

Sipérfagja: 10,610 m2
Nr. Pasurisé: 1

Zone Kadastrale:2551

4. znj. Bora Suka:
Emri / Mbiemri: Bora Suka

Nr. ID H95318037S
Vendi ku ndodhet prona: Mlloje, Vau Dejes

Sipérfagja: 0,85 ha
Nr. Pasurisé: 422

Zone Kadastrale:2097
3. z.Cesk Dogaj:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Cesk Dogaj

Nr. ID H201241770
Vendi ku ndodhet prona: Koman , NJA Temal

Sipérfagja: 1053 m2
Nr. Pasurisé: 425

Zone Kadastrale:2097
6. z.Daniel Guri:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Daniel Guri

Nr, ID J81009045R
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen

Advresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00333 2612 0006, e-mail; info@vandefes gov.al
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s evSgpifagia: 12,600 m2
T BASW&Nr. Pasurisé: |

Zone Kadastrale:3571

7. z.Dritan Canaj:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Dritan Canaj

Nr. ID: 1904300531

Vendi ku ndodhet prona: Gomsiqe
Sipérfagja: 1,5 ha

Nr. Pasurisé: 616

Zone Kadastrale: 1575

8. z. Edmon Lieshi:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Edmon Lleshi

Nr. ID [120828102M
Vendi ku ndodhet prona: Lag, Vau Dejes

Sipérfagja: 8.6 ha
Nr. Pasurisé: 502

Zone Kadastrale:2363
9. z.Eduart Fermosi:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Eduart Fermosi

Nr. ID: JOO811101T

Vendi ku ndodhet prona: Toplang
Sipérfagja: 1,1 ha

Nr. Pasurisé: 28,

Zone Kadastrale:3607
10. z. Eduard Gjonej:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Eduard Gjonej

Nr. ID 1903210416
Vendi ku ndodhet prona: Koman, Vau Dejes

Sipérfagja: 5000m2
Nr, Pasurisé: 273

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit" Vau Degis, Telefon/Faks 003335 2612 00006, e-mail: infol@vaudejes gov.al
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Zone Kadastrale; 2209

11, z. Francesk Hajdaraj:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Francesk Hajdaraj

Nr. ID 170513103K
Vendi ku ndodhet prona: Koman, NJA Temal

Sipérfaqja: 7665 m2
Nr. Pasurisé: 206

Zone Kadastrale: 2209
12. z.Gjon Guri:

Té¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Gjon Guri

Nr. ID 1370130102E
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen

Sipérfagja: 5350 m2
Nr.pasurisé: 1

Zone Kadastrale:3571
13. z.Klevis Hila:

Té¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Klevis Hila

Nr. 1D J80328065S
Vendi ku ndodhet prona: Nenshat

Sipérfagja: 29.800 m2
Nr.pasurisé: 1/13 dhe 1/12

Zone Kadastrale:2778
14. z.Leorenc Pjetraj:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Leorenc Pjetraj

Nr. ID: 160202042F

Vendi ku ndodhet prona: Lisen , Vau Dejes
Sipérfaqja: 10,600m2

Nr. Pasurisé: 431

Zone Kadastrale: 2097

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00353 2612 0006,

e-mail: infoiayvaudejes. gov.al
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15. znj.Mire Cani:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Mire Cani

Nr. ID: 175120104F
Vendi ku ndodhet prona: Kajvall , NJA Temal

Sipérfagja: 1,1 ha
Nr. Pasurisé: |

Zone Kadastrale:2551
16. z Nikolin Guri:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Nikolin Guri

Nr. ID: L790603029T
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen

Sipérfaqja: 11,690 m2
Nr. Pasurisé: 40

Zone Kadastrale:2551
17. z.Rajmond Kola:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Rajmond Kola

Nr. ID: J60830042D
Vendi ku ndodhet prona: Karme , Vau Dejes

Sipérfaqja: 4136 ha
Nr. Pasurisg: 447

Zone Kadastrale:2097
18. z.Salvator Shkreli:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Salvator Shkreli

Nr. ID 120219089
Vendi ku ndodhet prona: Bushat, NJA Bushat

Sipérfagja: 21,680 m2
Nr. Pasurisé: 80/5

Zone Kadastrale:1329

Adresa. Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infoldvaudejes.gov.al
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19. zStkelgim Babaj:

P IS
BASHE
Té dhénat e aplikantit:
/ Emri / Mbiemri: Shkelgim Babaj

‘ Nr. ID H603250451
Vendi ku ndodhet prona: Karme

Sipérfagja: 20,000 m2
Nr. Pasurisé: 425

Zone Kadastrale:2097
20. z.Sokol Pali:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Sokol Pali

Nr. ID: H00227022R
Vendi ku ndodhet prona: Mlloje,Karme , Vau Dejes

Sipérfagja: 49611 m2
Nr. Pasurisé: 425

Zone Kadastrale:2097

21, zMarin Lala:

T¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Marin Lala

Nr. ID: H20521119H
Vendi ku ndodhet prona: Lac-Fshat , Vau Dejés

Sipérfagja: 3800 m2
Nr. Pasurisé: 393/1-S1

Zone Kadastrale:2363
22. znj. Xhenifer Gjoni:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Xhenifer Gjoni

Nr. ID K65122076G
Vendi ku ndodhet prona: Koman, NjA Temal

Sipérfagja: 7850 m2
Nr. Pasurisé: S1+S2

Zone Kadastrale:2209

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00353 2612 0006, e-mail: infolavaudeies. gov al
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23. ¢, chcnc Pjetraj:

3 Ta»iﬁtenat e aplikantit:

/ Emri / Mbiemri: Vingenc Pjetraj

Nr. ID J20202038U

Vendi ku ndodhet prona: Lag, Vau Dejes

Sipérfagja: 2950 m2
Nr. Pasurisé: 516-S|

Zone Kadastrale:2363
24. znj. Age Kola:

Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Age kola

Nr. ID: FO0514021U
Vendi ku ndodhet prona: Nénshat » NJA Hajmel

Sipérfagja: 10000 m2
Nr. Pasurisé: ska

Zone Kadastrale:2778

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit
ndryshuar.

Miratuar me / ? __vola
Vota Pro

Vota Kunder —

Vota Abstenim —

Zbardhur me dat&? §~ 2 Y2026

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon/Faks 0355 2612 0016, e-mail: infol@vandejes. gov.af
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE
SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

NrF/bProt Vau Dejis, ./ .£%.2026

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim dhe miratim.
Z.Ervis Shimaj

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
I nderuar Z.Kryetar.

Bashkélidhur po ju dérgojmé Projekt-Vendimin, “PROJEKT - VENDIM Nr. /
Datg. 2/ .99 2026 “Pér miratimin e njohjes si posedues jopronar pér aplikimet e béra

né disa zona t€ miratuara me vkm nr.780, daté 19.12.2025 “pér shpalljen e disa zonave me

pérparési zhvillimin e ekonomisé malore né bashkiné Vau Dejés”

Bashké&lidhur:
1. Projekt-Vendimi;
2. Lista permbledhese

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

KRYETARI
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI

Daté&: i 7
Nr.Fageve A4 t& projekt-vendimi ) ' o
Nr.Fageve A4 t& dokumentave qé shoqérojné projekt-vendimin___

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,8eb: éé&.vaudejes.gov.al, e-mail: infocvaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE ASETEVE
SEKTORI I ASISTENCIS LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

PROJEKT - VENDIM
Ne. 4 vate K .24 2026
“PER MIRATIMIN E NJOHJES SI POSEDUES JOPRONAR PER APLIKIMET E
BERA NE DISA ZONA Ti MIRATUARA ME VKM NR.780, DATE 19.12.2025 “PER
SHPALLJEN E DISA ZONAVE ME PERPARKSI ZHVILLIMIN E EKONOMISE
MALORE NiE BASHKINE VAU DEJES”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 20/2025 “Pér paketén e maleve”, ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 780, daté 19.12.2025 “Pér shpalljen e disa
zonave me pérparési zhvillimin e ekonomisé malore né bashkiné Vau i Dejés”, si dhe t&
udhézimit nr.2, dat€¢ 15.10.2025 “Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme pér
dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes sé zonés prioritare té zhvillimit né territoret e
bashkive”, si dhe n€ zbatim t& procedurave t€ ndjekura nga grupi i punés i ngritur me urdhrin e
Kryetari t& Bashkis¢ Vau Dejés nr.08, daté 09.01.2026 “Pér ngritjen e grupit té punés me qéllim
ndjekjen e procesit administrativ té kérkesave té subjekteve té ndryshém kérkues, pér tu njohur si

“posedues”, “jo pronaré”.

VENDOSI :

1.Miratimin pér t’u njohur si posedues jopronar€ sipas listés bashkengjitur t& subjekteve qé kané

paraqitur aplikimet pér Paketén e Maleve referuar Vkm-sé Nr.780 , Daté 19.12.2025 “Peér

Shpalljen e disa zonave me pérparési zhvillimin e ekonomisé malore né Bashkiné Vau Dejés”.
3. Ky vendim hyn n€ fuqi sipas menit S5 pika 6, e ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Emri Mbiemri NJ.Administrative
q ﬁ&\“
Eduart Fermosi Temal
2 Gjon Guri Temal
3 Mire Cani Temal
4 Dritan Canaj Nj.A.Vau Dejes
s Daniel Guri Temal
8 Aldi Guri Temal
9 Nikolin Guri Temal
10 Lorenc Pjetraj Lisne, Vau Dejes
11 Cesk Docaj Temal
12 Bora Suka Milloje, Vau Dejes
13 Aleks Petrova Vau Dejes
14 Anton Guri Temal
15 Vincens Pjetraj Vau Dejes
16 Eduard Gjonaj Temal
17 Klevis Hila Nénshat
18 Francesk Hajdaraj Temal
19 Sokol Pali Karmé Vau Dejés
20 Edmond Lleshi Vau Dejés
21 Rajmond Kola Karmé, Vau Dejés
22 Marin Lala Vau Dejés
23 Age Kola Nénshat
24 Xhenifer Gjoni Temal
25 Shkelgim Babaj Karmg, Vau Dejés
26 Salvator Shkreli Bushat




- déshmitaréve, dhe realizimit té afishimit 45 ditor né éebin e faqeé

: ran€ cdo njésia administrative ku ndodhet prona, paragesim

: t relacionin shpjegues pérmbledhés pér rastet e kualifikuara pér

I 'bylljes sé afishimeve publike. Ju informojmé si mé poshté qé u kualifikuan pas
1m aphklmet pér Paketén e Maleve té: b

D

. 2.Aldi Guri dhe rezultoi se:
~ Té dhénat e aplikantit: -
Emri / Mbiemri: Aldi Guri 4
Nr. ID K20630055C :
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen
Sipérfagja: 12,000 m2
Nr.pasurisé: 40
Zone Kadastrale:2551
Sipas konstatimeve ligjore t€ béra rezulton gé:
e Pérputhshméria e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike: i g
Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve. it
e Posedimi i vazhdueshém dhe 1 pandérpreré pér t€ paktén 10 vite:
Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té
pronés.
e Mungesa ¢ pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen: U bé afishimi 45 ditor né fagen
web https://vaudejes.gov.al/wp-content/uploads/2026/03/njoftim-perafishim_compressed.pdf
' Nuk kemi ankesa.
e Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP): Pasuri, shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka
vendimi trajtimi né at€ zoné€.
e Kriteret e tjera lidhur me pronén:
Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t& Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve

Adresa: Rruga"” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




ike ¢ pasuris 'ASHK/ATP) Pasun shteterore e 11031t Ple
endim aj m1 né até zZone.
eret € yera lidhur me pronén:Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t€ Ligj jit

;20/2025 “Per paketen e maleve

;Anton Guri dhe rezultoi se:
dhénat e aplikantit:

‘Emri / Mbiemri: Anton Guri

Nr. ID S10926051]

Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen
Sipérfagja: 11,610 m2
Nr.pasurisé: 1

Zone Kadastrale:2551

Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton qé:

Pérputhshméria e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike:

Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve.
Posedimi 1 vazhdueshém dhe 1 pandérpreré pér té paktén 10 vite:

Jan€ dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té
prongés.

Mugesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:

U bé afishimi 45 ditor né fagen web
https://vaudejes.gov.al/wpcontent/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim- compressed.pdf

Nuk kemi ankesa.

Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP): Pasuri, shtetérore, e llojit “Pyll”. Nuk ka
vendimi trajtimi né até zoné. .
Kriteret e tjera lidhur me pronén.

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

4. znj. Bora Suka dhe rezultoi
Emri / Mbiemri: Bora Suka

Adresa: Rruga® Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al

»




Perputhshmena e sipérfages s€ nlevuar me gjendjen faktike:

Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve.

Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite.

Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve q€ njohin posedimin e vazhdueshém té
pronés.

Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen: U bé afishimi 45 ditor né fagen
éeb https://vaudejes.gov. al/wg-content/upload5/2026/03/n]ofhm—per afishim- compressed pdf
Nuk kemi ankesa.

Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP): Pasuri, shtetérore, e llojit pyll. Nuk ka
vendimi trajtimi né até zoné.

Kriteret e tjera lidhur me pronén.

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t€ Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

it 6. z.Daniel Guri dhe rezultoi se:
ik Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Daniel Guri
Nr. ID J81009045R
Vendi ku ndodhet prona: Kllogjen
Sipérfaqja: 12,600 m2
Nr.pasurisé: 1
Zone Kadastrale:3571

Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton qé:
e Pérputhshméria e sipérfaqges sé rilevuar me gjendjen faktike:

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info(@ vaudejes.gov.al




hd : e;éh N Ndhe 1 pandérpreré pér té paktén 10 vite:

ar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té

ungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:

U bé afishimi 45 ditor né fagen web P
https://vaudejes. gov.al/wpcontent/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim- compressed.pdf L i
ST

Nuk kemi ankesa. s
Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP): Pasuri, shteérore, e llojit Pyll. Nuk ka
vendimi trajtimi né até zoné. ‘
Kriteret e tjera lidhur me pronén:

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

8. z. Edmon Lleshi dhe rezultoi se:

T¢ dhénat e aplikantit:

Emri / Mbiemri: Edmon Lleshi

Nr. ID 120828102M

Vendi ku ndodhet prona: Lag, Vau Dejes
Sipérfaqja:8.6 ha

Nr.pasurisé: 502

Zone Kadastrale:2363

Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton qé:

Pérputhshméria e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike:

Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve.

Posedimi 1 vazhdueshém dhe i pandérpreré per té paktén 10 vite:

Jan€ dorézuar deklaratat e déshmitaréve g€ njohin posedimin e vazhdueshém té
prongs.

Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen: U bé afishimi 45 ditor né fagen
web https://vaudeies.gov.aUép-content/upIoads/ZOZ6/03/nioftim-per—aﬁShjm-compressed.pdf

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006 web: www. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes gov.al




imeve nga té tretét mbi sipérfaqen:
45 ditor né fagen web : '
audejes.gov.al/w hcontent/uploads/2026/03/A fishim-per-Paketen-eMaleve.pdt
kemi ankesa. R
endja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):
Pasuri, shtetérore, e llojit “Pyll”. Nuk ka vendimi trajtimi né até zoné.
Kriteret e tjera lidhur me pronén: : :
Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”

10. z. Eduard Gjonej dhe rezultoi se:

Té¢ dhénat e aplikantit:

Emri / Mbiemri: Eduard Gjonej

Nr. ID 190321041G

Vendi ku ndodhet prona: Koman, Vau Dejes kinsend
Sipérfagja: 1 ha s
Nr.pasurisé: 273 Lk
Zone Kadastrale:2209

Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton gé:
o Pérputhshméria e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike:
Komisioni u bazua ne rilevimin e paragitur dhe te dhénat e deshmitareve.
e Posedimii vazhdueshém dhe i pandérpreré pér t& paktén 10 vite:
Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém t¢
prongs.
e Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:
U bé afishimi 45 ditor né fagen web 24 1544
httns://vaudeies.gov.al/wpcontem./uploads/2026/03/nioﬁim—per—aﬁshim—compressed.pdf
Nuk kemi ankesa.
« Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):
Pasuri, shtetérore, e llojit pa te dhéna kadastrale. Nuk ka vendimi trajtimi né até zong.
e Kuiteret e tjera lidhur me pronén:

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



lja juridi ele pasunse (ASHK/ATP)
shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka vendimi traJtnm né até zon€.
1 > tjera lidhur me pronén:
lioteson te& .1tha kriteret e nenit 7 t& Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve

Nr 'IDI3’70130102E : i oy
~ Vendi ku ndodhet prona: K.llogjen S
! Slperfaqja, 5670 m2 | 1
~ Nr.pasurisé: 1
Zone Kadastrale:3571
Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton ge:
o DPérputhshméria e sipérfages s€ rilevuar me gjendjen faktike:
Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve.
e Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:
Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém t&
pronés.
e Mungesa e pretendimeve nga t€ tretét mbi sipérfaqen:
U bé afishimi 45 ditor né fagen web
hitps://vaudeijes.gov.al/wpcontent/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim-_compressed. pdf
Nuk kemi ankesa.
e Gjendja juridike e pasuris¢ (ASHK/ATP):
Pasuri, shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka vendimi trajtimi né até zoné€.
o Kiiteret e tjera lidhur me pronén:

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t& Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

2 gy

13. z.Klevis Hila dhe rezultoi se:
Té dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Klevis Hila

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www. vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




a meveihg,'ore té béra rezulron qé:
P@Iputhshmena e sipérfages sé rilevuar me g]end]en faktlke

'Komisioni kreu evidentimin né terren té sipérfages objekt kérkese dhe konstatoi
gjendjen faktike t& pasurisé

Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:

Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té
_pronés.

Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:

U bé afishimi 45 ditor né fagen web

https:/vaudejes.gov.al/wp-content/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim-compressed. pdf
Nuk kemi ankesa.

e Gijendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):
Pasuri, shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka vendimi trajtimi né até zon€.
e Kiriteret e tjera lidhur me pronén: :
Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e malev

'.P

15. znj.Mire Cani dhe rezultoi se:
Té¢ dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Mire Cani
Nr. ID: 175120104F
Vendi ku ndodhet prona: Kajvall , NJA Temal
Sipérfagja: 1,1 ha st
Nr.pasurisé: 1
Zone Kadastrale:2551
Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton qé:
e Pérputhshméria e sipérfaqes sé rilevuar me gjendjen faktike:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



'_qes i riiévua: me giendjen faktikedldiis & (i vl e .
imin né terren t& sipérfaqes objekt kérkese dhe konstatoi

e teipaAsUnSEnl N |
-vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:
uar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té

]
Ly i

gesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:
'bé afishimi 45 ditor né fagen web
ttps://vaudejes.gov.al/wpcontent/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim- compressed.pdf
uk kemi ankesa. :
‘Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):
Pasuri, shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka vendimi trajtimi né até zongé.
Kriteret e tjera lidhur me pronén:
Prona plotéson té gjitha kriteret ¢ nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve’.

37 z.Rajmond Kola dhe rezultoi se:
 Té dhénat e aplikantit:
" Emri / Mbiemri: Rajmond Kola
“Nr. ID: J60830042D
Vendi ku ndodhet prona: Karme , Vau Dejes
Sipérfagja: 0,4 ha
~ Nr.pasurisé: 447
- Zone Kadastrale:2097
Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton gé:

e Pérputhshméria e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike:
Komisioni kreu evidentimin né terren té sipérfages objekt kérkese dhe konstatoi
gjendjen faktike t€ pasurisé.

Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:

Jang dorézuar deklaratat e déshmitaréve gé njohin posedimin e vazhdueshém té
prongs.

Adresa: Rruga® Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




bé aﬁsh1rm 45 ditor né fagen web
content/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim- compressed.pdf

Nuk kemi ankesa.
'Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):
- Pasuri, shtetérore, e llojit kullote. Nuk ka vendimi trajtimi né at€ zoné.

Kriteret e tjera lidhur me pronén:
~ Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t€ Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve™.

'19. z.Shkelqim Babaj dhe rezultoi se:

| Te dhénat e aplikantit:
Emri / Mbiemri: Shkelgim Babaj
Nr. ID H603250451
Vendi ku ndodhet prona: Karme
Sipérfagja: 20,000 m2
Nr.pasurisé: 425
Zone Kadastrale:2097

1. Verifikimi i dokumentacionit:
Komisioni verifikoi dokumentacionin e paragitur dhe konstatoi se dosja éshté e ploté, me

dokumente té vlefshme dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




V‘ﬂlmnu TG IGITCrIE.

prenda afatit ligjor, komisioni kreu evidentimin né terren t& sipérfaqes objekt kirk
. ' . . o < er
konstatoi gjendjen faktike t€ pasurisé. SRS

3. Konstatime sipas kritereve ligjore:

a) Pérputhshméria e sipérfages sé€ rilevuar me gjendjen faktike:

Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve.

b) Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:
Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té pronés.
c) Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:

U bé afishimi 45 ditor né fagen &eb https:/vaudejes.gov.al/ép-content/uploads/2026/03/njoftim-
per-afishim-_compressed.pdf ;

Nuk kemi ankesa.

d) Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):

Pasuri, shtetérore, ¢ llojit pyll. Nuk ka vendimi trajtimi né até zon¢.

¢) Kriteret e tjera lidhur me pronén:

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

20. z.Sokol Pali dhe rezultoi se:

Té dhénat e aplikantit:

Emri / Mbiemri: Sokol Pali

Nr. ID: H00227022R

Vendi ku ndodhet prona: Mlloje,Karme , Vau Dejes

Sipérfagja: 4,9 ha

Nr.pasurisé€: 425

Zone Kadastrale:2097

Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton gé:

o Pérputhshméria e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike:

Komisioni kreu evidentimin né terren té sipérfages objekt kérkese dhe konstatoi
gjendjen faktike t€ pasurisé.

e Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:

Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té
pronés.

e Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:
U bé afishimi 45 ditor né fagen web

https:/vaudejes.gov.al/wpcontent/uploads/2026/03/njoftim-per-afishim-_compressed.pdF
Nuk kemi ankesa.

¢ Gjendja juridike e pasuris€ (ASHK/ATP):

Pasuri, shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka vendimi trajtimi n€ at€ zoné.
e Kriteret e tjera lidhur me pronén:

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t€ Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve’.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info

info@vaudejes




=7 MDICIIIT: IVIAnn Lala
p: H20521119H

endi ku ndodhet prona: Lac-Fshat . v .

ipérfagja: 3800 m2 e

r.pasurisé: 393/1-S1

ne Kadastrale:2363Sipas konstatimeve ligjore té béra rezulton qé:

o Perpl}tl.lsh{néria e s.ipérfaqes s€ rilevuar me gjendjen faktike:
Komisioni kreu evidentimin né terren té sj :

gjendjen faktike t€ pasurisé. (éshté he

Pérfaqe§ OJJjekt kérkese dhe konstatoj
shkembore (pyll). qur pjesa e sipérfaqes are dhe éshté 1éne vetém
- 1;05?‘:1‘“1}, i Vazgdl‘:leshém dhe i pandérpreré pér t& paktén 10 vite:
ané dorézuar de t sshmitara L nbfig 188 i
500 aratat ¢ déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té
@

Mur}.gesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:
U bé afishimi 45 ditor né fagen web

; https://vaudejes.gov.al/épcontent/uploads/ 2026/03/njoftim-per-afishim-_compressed.pdF
Nuk kemi ankesa.

Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):

Pasuri, shtetérore, e llojit Pyll. Nuk ka vendimi trajtimi né até zoné.

e Kiiteret e tjera lidhur me pronén:

Prona e perfituar plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 t& Ligjit 20/2025 “Pér paketén e

maleve”. U be zbritja nga siperfagja totale e aplikimit te siperfages qe nuk ploteson
kriteret ¢ nenit 7 t& Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”

22. znj.Xhenifer Gjoni dhe rezultoi se:
Té dhénat e aplikantit:

Emri / Mbiemri: Xhenifer Gjoni
Nr. ID K65122076G

Vendi ku ndodhet prona: Koman, NjA Temal
Sipérfagja: 7850 m2

Nr.pasurisé: S1+52

Zone Kadastrale:2209

Sipas konstatimeve ligiore té béra rezulton qgé: A .
e Pérputhshméria e sipérfages s€ rilevuar me gjendjen faktike:
Komisioni u bazua ne rilevimin e paraqitur dhe te dhénat e deshmitareve.
Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér t€ paktén 10 vite:
Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve q€ njohin posedimin e vazhdueshém t&
proneés.

e Mungesa e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen:

U bé afishimi 45 ditor né fagen €eb
Nuk kemi ankesa.

e Gjendja juridike e pasuris€ (ASHK/ATP):

Pasuri, shtetérore, ¢ llojit pa te dhéna kadastrale. Nuk ka vendimi trajtimi né até zonc.
e Kriteret e tjera lidhur me pronén:

Prona plotéson t& gjitha kriteret € nenit 7 t&€ Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e

al, e-mail: info@yaudejes.gov.a




Zultoi se;

1in e paraqituf dhe te dhénat edeshmﬁareve. fingt
-'the i’ panderpfer pér té paktén IO wte'

~ Mungesa ¢ pretendimeve nga té t'rétét mbi sipérfagen:U bé afishimi 45 ditor né fagen
web https://vaudejes.gov.al/w jofti ssed.p
Nuk kemi ankesa.
Gjendja juridike e pasurisé (ASHK/ATP):
Pasuri, shtetérore, ¢ llojit pyll. Nuk ka vendimi trajtimi né até zoné.
e Kiriteret e tjera lidhur me pronén.

Prona plotéson té gjitha kriteret e nenit 7 té Ligjit 20/2025 “Pér paketén e maleve™.

'~ 24. Emri / Mbiemri: Age Kola

Nr. ID: F00514021U

Vendi ku ndodhet prona: Nenshat , NJA Hajmel
Sipérfagja: 28,859 m2

Nr.pasurisé: ska

Zone Kadastrale:2778

1. Verifikimi i dokumentacionit:

i(omisioni verifikoi dokumentacionin ¢ paragitur dhe konstatoi se dosja €shté e ploté, me
dokumente té vlefshme dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

2. Verifikimi né terren:

Brenda afatit ligjor, komisioni kreu evidentimin né terren t¢ sipérfages objekt kérkese dhe
konstatoi gjendjen faktike té pasurisé.

3. Konstatime sipas kritereve ligjore:

a) Pérputhshméria e sipérfages sé€ rilevuar me gjendjen faktike:

Komisioni kreu evidentimin né terren té sipérfages objekt kérkese dhe konstatoi gjendjen
faktike t€ pasurisé

b) Posedimi i vazhdueshém dhe i pandérpreré pér té paktén 10 vite:
Jané dorézuar deklaratat e déshmitaréve qé njohin posedimin e vazhdueshém té pronés.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes, gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Kristian Shkreli
ME VENDIM DELEGIMI
YA KRYETARI

;Ko'ncéproi : Drejtoria Juridike
_Drejtor/ M. Ded -

Adresa: P i jé jes.go fe jes. g
Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www. vaudejes. gov.al, e-mail: info@vaudejes gov.ul




